Facta consecracione III nonas madii, annos regnante Sancioni 
regem expectantem.

Signum+329 Acto et <con>iux330 sua Cheno, et filium suum 
Garchia. Signum+ Adalmandus et <con>iux sua Genivontes, et filium 
suum Aponi, presbitero, qui hista dote rogaverunt scribere et testes 
rogaverunt firmare. Signum+ Petro, filio Burrello. Signum+ Rod\r/
egero,331 filio Gitero.

BARONE archidiachonus scripsit (signe).332

26 

1018, octubre. [Serradui]
Consagració i dotalia. Borrell, bisbe del comtat de Ribagorça, con-

sagra l’església de Santa Maria situada a la vil·la de Serradui, a 
precs del prevere Borrell, que l’havia fet edificar. Diverses persones 
la doten i el bisbe li concedeix les primícies i les oblacions.

 [A]  Original perdut. Es conservava a Roda d’Isàvena.
 [B]  Còpia perduda. Es conservava a Roda d’Isàvena.
 C RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, f. 202. Regest.
 D BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  

f. 367r (p. 740). Regest.
 E RAH, Manuscrits 9-5227, Col·lecció Traggia, vol. 8, f. 40. Regest.
 a PaSqual, 1785, p. 91. Extret.

327. Sic. cannonus.
328. Mt. XXV, 34.
329. Abreujat en Sig+. També en els casos següents.
330. c: uxor. 
331. c: Rodergero.
332. Aquesta darrera línia manca en c.
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 b HueSCa, 1807, vol. 9, p. 57-58. Extret. 
 c  Pérez de urBel, 1950, ap. 2, doc. 17, p. 356. 
 d  ordeig, 1979-1991 (1983), vol. VIII, núm. 126, p. 415-416. 
 e* ordeig, 1996, vol. II, primera part, doc. 134, p. 22-24. Data: 1018, octubre.
 f Boix, 2005, doc. 369, p. 256. Data: 1018, octubre, diumenge (Serradui).

Com subratlla Ordeig, en aquesta dotalia es feu ús de la mateixa fórmula que 
la que fou emprada en altres consagracions i dotacions fetes als segles x i xi en 
aquest bisbat ribagorçà de Roda d’Isàvena.

Almitas Dei Patris clementia, qui est hunus in trinitate et trinus 
in unitate, et in nomine Ihesu Christi, filii eius, et Spiritus Sancti. 
Ego Borrellus [presbiter] expunsit [nos] Deus et trina maiestas ut 
edificarem domum in honorem Domini nostri Ihesu Christi et alme 
Marie virginis, qui est in comitatum Ripacurcensem, in villa Satar-
roi. Et ideo incarnationis dominice anno XVIIIº post Ihesu milles-
simo, anno secundo regnante Sancio rex in comitatum, per preces 
Borrello, presbitero, in loco venerabile ad consecrandam ecclesiam 
[...].333 Et ego Borrellus, episcopus,334 concedo ad iam dictam ecclesi-
am, in die dedicationis eius, primicias et oblationes, sicut olim cons-
titum fuit secundum canonicam authoritatem, sicut sanctus canon 
canet: “Decimas et primicias ad Deo sunt donandas et ad episcopum 
dividendas.” Et est manifestum. Ut ab hodierno die et in perpetuum 
ad iam dictam ecclesiam et ad servientes illius sub iussione episcopo-
rum habeant, teneant atque possideant [...].